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Overgangen til serveren  
er sket uden sværdslag 

– og helt uden begynder 
vanskeligheder!

Som led i overlevelseskampen i den grafi-
ske branche har Fototext i Göteborg siden 
etableringen i 1960 gennem alle årene sat-
set på at være teknologisk førende.  For at 
bevare førertrøjen har virksomheden for 
nylig investeret i Cacidis Extreme Server. 
En investering som virksomhedens ejer er 
særdeles godt tilfreds med.

– Det er de færreste grafiske virksom-
heder, der har overlevet i så mange år som 
Fototext. Når det alligevel er lykkedes for 
os, skyldes det givetvis, at vi gennem alle 
årene har haft en bevidst strategi om at 
investere i den nyeste teknologi og bruge 
den som et konkurrenceparameter. Ved 
at være nytænkende på det teknologiske 
felt, siden vi blev etableret i 1960, hvor fo-
tosats var det nyeste nye i Sverige, har vi 
været i stand til at levere de bedste løsnin-
ger til den rigtige pris, konstaterer inde-
haveren af Fototext, Ingemar Björkgård.                                                                                          
                                       
Fullservice til web og tryk
Göteborgvirksomheden har 35 medarbej-
dere og omsatte i 2004 for 35 mio. svenske 
kroner. Det er en fullservice grafisk virk-
somhed med både reproafdeling, trykkeri 
og en division for produktionsløsninger til 
webben. Fototext leverer bl.a. brochurer, 
foldere, kataloger og prislister. Den trykte 
kommunikation produceres enten i konven-
tionel offset eller som digitaltryk fremstillet 
på virksomhedens digitale trykmaskine fra 
Indigo. Endelig er Fototext også leverings-
dygtig i skilte og displays printet i storfor-
mat til f.eks. udstillinger og messer.
Automatisering med Extreme 
Server
I januar i år fik Fototext installeret en Extre-
me Server fra Cacidi. Den nye server gør det 

muligt for virksomheden at skabe et work-
flow, hvor kunderne nemt og ubesværet selv 
kan styre en produktion af f.eks. brochurer, 
annnoncer, kataloger og prislister direkte 
fra en webbaseret portal.

I samarbejde med Extreme Basic opret-
ter Extreme Server færdige produktioner 
med udgangspunkt i forskellige skabeloner. 
Extreme Server kontrollerer også, hvor in- 
og output-filer skal leveres, ligesom den 
automatisk kan genere EPS-, PDF- og JPG-
filer af et dokument. Med Extreme er der 
mulighed for at importere informationer 
fra en hvilken som helst database, der er 
formateret efter Extremes krav. Det betyder, 
at man bl.a. kan benytte Acces, Filema-
ker, MySQL eller Oracle, da disse systemer 
alle kan skabe tekstfiler, der kan læses af 
Extreme.

Extreme Server fra Cacidi afløste et sy-
stem, som Fototext selv havde bygget op fra 
bunden af. Ingemar Björkgård blev første 
gang introduceret for Cacidi på en konfe-
rence. Her fik han interesse for firmaets 
løsninger, og efter at have fulgt Cacidis ud-
vikling i to-tre år var han ikke i tvivl om, at 
tiden nu var moden til, at hans virksomhed 
investerede i Extreme Server.

Cacidi-løsning var det rigtige 
valg

 Fototext har arbejdet med det nye sy-
stem siden årsskiftet, og virksomhedens 
indehaver er overbevist om, at det er det 
rigtige valg, der er foretaget:

– Vi har kun gode erfaringer med Caci-
dis server, som vi er yderst tilfredse med. 
F.eks. har vi fået automatiseret flowet i de 
store og varierede annoncemængder, som 
vi håndterer sammen med vores kunder. 
Når kunderne lægger deres bestillinger, og 

Cacidi-systemet behandler dem, er der slet 
ikke tvivl om, at det sker langt hurtigere og 
meget bedre end vores egen skræddersyede 
løsning tidligere kunne håndtere opgaver-
ne, forklarer Ingemar Björkgård.

Overgang til Extreme gik smer-
tefrit
Overgangen til Cacidi-serveren er også sket 
uden de store sværdslag og helt uden begyn-
dervanskeligheder.

– Det har været enkelt og nemt at gå over 
til den nye server-løsning, formentlig fordi 
vi er meget teknisk velbevandrede i firmaet, 
konstaterer Ingemar Björkgård og peger 
samtidig på, at det heller ikke har skortet på 
en god og professionel support fra Cacidi.

Kompetent support
– Medarbejderne er både hjælpsomme, 
kompetente og hurtige til at melde tilbage, 
når vi har brug for det, lyder meldingen fra 
indehaveren af den svenske virksomhed, 
hvor man i mere end 45 år har satset på at 
være teknologisk i front og nu høster frug-
terne af, at Fototext med Extreme Server fra 
Cacidi har taget endnu et skridt i den rigtige 
retning, når det gælder om at beholde den 
teknologiske førertrøje.
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Svensk virksomhed i den teknologiske førertrøje


